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Tagesordnungspunkt:

1. Nachtragssatzung 2014

Beschlussvorschlaq:

Die 1. Nachtragshaushaltssatzung flr das Haushaltsjahr 2014 wird in der vorliegen-
den Fassung beschlossen.



Sachdarstellung, Begrundung, gqgf. finanzielle Auswirkungen

Der Rat der Gemeinde Rabke hat in seiner Sitzung am 06.02.2014 die Haushaltssat-
zung fUr das Haushaltsjahr 2014 beschlossen. In dieser Haushaltssatzung wurde in §
4 der HOchstbetrag, bis zu dem im Haushaltsjahr 2014 Liquiditatskredite zur rechtzei-
tigen Leistung von Auszahlungen in Anspruch genommen werden durfen, auf 70.000
€ festgesetzt.

Aus der beigefligten Liquiditatsplanung, die gem. § 22 GemHKVO aufzustellen ist
und der Kommunalaufsicht zusammen mit dem Haushaltsplan vorgelegt werden
muss, ist zu entnehmen, dass der Hochstbetrag von 70.000 € nicht ausreichen wird.
Der Hochstbetrag liegt voraussichtlich im November d. J. bei kurzfristig

140.652 €, bereits ab Marz jedoch schon uber dem beschlossenen Hochstbetrag von
70.000 €.

GemanB den Erlauterungen zu § 122 NKomVG setzt die Erhéhung des in der Haus-
haltssatzung festgesetzten Hochstbetrages den Erlass einer Nachtragssatzung vo-
raus.

Seitens der Kdmmerei wird deshalb vorgeschlagen, eine 1. Nachtragshaus-
haltssatzung fir das Haushaltsjahr 2014 zu beschlieBen, mit der gegenlber der
Haushaltssatzung lediglich der § 4 geandert wird und damit den bisherigen Héchst-
betrag, bis zu dem Liquiditadtskredite beansprucht werden dirfen von 70.000 Euro um
71.000 Euro zu erhéhen und damit auf 141.000 Euro neu festzusetzen.

Diese 1. Nachtragshaushaltssatzung bedarf der Genehmigung der Aufsichtsbehérde,
da der festgesetzte Hochstbetrag ein Sechstel der im Finanzhaushalt veranschlagten
Einzahlungen aus laufender Verwaltungstatigkeit Gbersteigt (§ 122 Abs. 2 NKomVG).

Die Liquiditatsplanung fur das Haushaltsjahr 2014 sowie der Entwurf der 1. Nach-
tragshaushaltssatzung flr das Haushaltsjahr 2014 liegen dieser Vorlage bei.

Anlagen



1.Nachtragshaushaltssatzung der Gemeinde Rabke

far das Haushaltsjahr 2014

Aufgrund des § 115 NKomVG hat der Rat der Gemeinde Rébke in der Sitzung am 24.04.2014

folgende 1. Nachtragshaushaltssatzung beschlossen:

§1

Mit dem 1. Nachtragshaushaltsplan werden

die bisherigen erhéht vermindert | und damit der
festgesetzten um um Gesamtbetrag
Gesamt- des Haus-
betrage haltsplans ein-
schlieBlich der
Nachtrage
festgesetzt auf
—Euro- -Euro- -Euro- -Euro-
1 2 3 4 5
|[Ergebnishaushalt
ordentliche Ertrage 476.800 0 0 476.800
ordentliche Aufwendungen 548.700 0 0 548.700
auBerordentliche Ertrage 0 0 0 0
auBerordentliche Aufwendungen 0 0 0 0
Finanzhaushalt
Einzahlungen aus laufender Ver-
waltungstatigkeit 446.700 0 0 446.700
Auszahlungen aus laufender Ver-
waltungstatigkeit 500.500 0 0 500.500
Einzahlungen flr Investitionstéatig-
keit 0 0 0 0
Auszahlungen fir Investitionstatig-
keit 55.800 0 0 55.800
Einzahlungen fir Finanzierungsta-
tigkeit 55.800 0 0 55.800
Auszahlungen fir Finanzierungstéa-
tigkeit 4.100 0 0 4.100
Nachrichtlich:
Gesamtbetrag der Einzahlungen
des Finanzhaushalts 502.500 0 0 502.500
Gesamtbetrag der Auszahlungen
des Finanzhaushalts 560.400 0 0 560.400




§2
Die Hbhe der bisher vorgesehenen Kreditermachtigung wird nicht geandert.
§3
Verpflichtungserméachtigungen werden nicht veranschlagt.
§4

Der bisherige Héchstbetrag, bis zu dem Liquiditatskredite beansprucht werden dtirfen, wird
gegentiber dem bisherigen Hochstbetrag in Hohe von 70.000 Euro um 71.000 Euro erhéht und
damit auf 141.000 Euro neu festgesetzt.

§5

Die Steuerséatze (Hebesatze) werden nicht geandert.

Rabke, 24.04.2014

Der Blrgermeister

Rainer Angerstein



Gemeinde Rabke

Liquiditatsplanung 2014

Einnahme Ausgabe Bestand neu

2014 Vorgang Euro Euro Euro
Kassenbestand am|01.01.2014 52.927
_Benutzungsgebﬂhren 150 53.077
Zusch. Amt fir Arbeit 630 53.707
Erbbauzinsen 2.225 55.932
55.932
55.932
Personalausgaben 1.550 54.382
Strom 1.450 52.932
MUll/Wasser/sonstige Bewirtsch. 1.100 51.832
Unterhaltung von Grunstiicken 3.980 47.852
Ehrungen, Jubilden, Kranzspenden 250 47.602
AWE 525 47.077
Erstattung an Gemeinden und GV 3.000 44.077
Steuern/Versicherungen 900 43.177
Rechnungen (DTA's etc.) 2.200 40.977
Geschéftsaufwendungen 850 40.127
Liquiditatskreditzinsen 40 40.087
40.087
40.087
40.087
|Februar| Gemeindesteuern/Ertrage 19.150 59.237
Benutzungsgebihren 450 59.687
Zusch. Amt flr Arbeit 630 60.317
Erbbauzinsen 2.225 62.542
62.542
62.542
Personalausgaben 1.550 60.992
Strom 1.050 59.942
Mull/Wasser/sonstige Bewirtsch. 1.100 58.842
Zuweisung an Kiga-Zweckverband 10.600 48.242
Kreisumlage 40.400 7.842
Unterhaltung von Grunstiicken 4.020 3.822
Ehrungen, Jubilden, Kranzspenden 100 3.722
Geschéftsaufwendungen 650 3.072
Rechnungen (DTA's etc.) 200 2.872
AWE 525 2.347
Erstattung an Gemeinden und GV 3.000 -653
Liquiditatskreditzinsen 40 -693
-693
-693
-693
-693
-693
-693
-693
[MEZ Benutzungsgebihren 150 -543
Zusch. Amt fir Arbeit 140 -403
Erbbauzinsen 2.225 1.822
1.822
1.822
Personalausgaben 1.550 272
Strom 1.050 -778
MUll/Wasser/sonstige Bewirtsch. 1.100 -1.878
Umlage UV Schunter 7.600 -9.478
Unterhaltung von Grunstiicken 3.980 -13.458
Ehrungen, Jubilden, Kranzspenden 100 -13.558
AWE 525 -14.083
Geschéftsaufwendungen 650 -14.733
Rechnungen (DTA's etc.) -14.733
Erstattung an Gemeinden und GV 3.000 -17.733
Liquiditatskreditzinsen 40 -17.773
-17.773
-17.773
-17.773
-17.773
-17.773
-17.773
-17.773
-17.773

darin enthalten Liquiditatskredit

von 70.000 €

Liquiditatskreditbedarf am
Monatsende = 29.913 €

Liquiditatskreditbedarf am
Monatsende = 70.693 €

Liquiditatskreditbedarf am
Monatsende = 87.773 €

24.04.2014



Gemeinde Rabke

Liquiditatsplanung 2014

Einnahme Ausgabe Bestand neu

2014 Vorgang Euro Euro Euro
Benutzungsgebiihren 450 -17.323
Erstattung Winterdienst Stadt Kénigsl. -17.323
Zusch. Amt flr Arbeit -17.323
Erbbauzinsen 2.225 -15.098
-15.098
-15.098
Personalausgaben 1.550 -16.648
Strom 1.050 -17.698
Mull/Wasser/sonstige Bewirtsch. 1.100 -18.798
Unterhaltung von Grunstiicken 3.980 -22.778
Ehrungen, Jubilden, Kranzspenden 100 -22.878
AWE 525 -23.403
Kredite Zinsen/Tilgung -23.403
Geschéftsaufwendungen 650 -24.053
Rechnungen (DTA's etc.) 300 -24.353
Erstattung an Gemeinden und GV 3.000 -27.353
Liquiditatskreditzinsen 40 -27.393
-27.393
-27.393
-27.393
-27.393
-27.393
-27.393
[MEBI | Gemeindesteuern/Ertrage 19.150 -8.243
Schllsselzuw./Zuw.lbertr WK 37.200 28.957
Einkommen-/Umsatzsteueranteile 64.500 93.457
Benutzungsgebiihren 150 93.607
Betriebskostenzuschuss Vereine 750 94.357
Erbbauzinsen 2.225 96.582
Zusch. Amt fur Arbeit 96.582
96.582
Personalausgaben 1.550 95.032
Strom 1.050 93.982
Mull/Wasser/sonstige Bewirtsch. 1.100 92.882
Zuweisung an Kiga-Zweckverband 10.600 82.282
Kreisumlage 40.400 41.882
Gewerbesteuerumlage 1.000 40.882
Unterhaltung von Grunstiicken 3.980 36.902
Erstattung an das Land (Winterd.) 1.000 35.902
Rechnungen (DTA's etc.) 35.902
Samtgemeindeumlage 58.900 -22.998
Ehrungen, Jubilden, Kranzspenden 100 -23.098
AWE 525 -23.623
Erstattung an Gemeinden und GV 3.000 -26.623
Geschéftsaufwendungen 650 -27.273
-27.273
-27.273
-27.273
-27.273
-27.273
-27.273
-27.273
-27.273
-27.273
[SERIBenutzungsgebiihren 450 -26.823
Zusch. Amt fir Arbeit -26.823
Erbbauzinsen 2.225 -24.598
Pflege Grundtiick Am Kirchberg 200 -24.398
-24.398
Personalausgaben 1.550 -25.948
Strom 1.050 -26.998
MUll/Wasser/sonstige Bewirtsch. 1.100 -28.098
Ehrungen, Jubilden, Kranzspenden 100 -28.198
AWE 525 -28.723
Erstattung an Gemeinden und GV 3.000 -31.723
Kredite Zinsen 2.200 -33.923
Verzinsung von Steuerforderungen 100 -34.023
Rechnungen (DTA's etc.) 100 -34.123
Unterhaltung von Grunstiicken 3.980 -38.103
Auszahlung fiir Investitionen -38.103
Geschéftsaufwendungen 650 -38.753
Liquiditatskreditzinsen 40 -38.793
-38.793
-38.793
-38.793

Liquiditatskreditbedarf am
Monatsende = 97.393 €

Liquiditatskreditbedarf am
Monatsende = 97.273 €

Liquiditatskreditbedarf am
Monatsende = 108.793 €

24.04.2014



Gemeinde Rabke

Liquiditatsplanung 2014

Einnahme Ausgabe Bestand neu

2014 Vorgang Euro Euro Euro
Benutzungsgebiihren 150 -38.643
Zusch. Amt fir Arbeit -38.643
Teilnehmerbeitrdge Seniorenfahrt 2.300 -36.343
Erbbauzinsen 2.225 -34.118
-34.118
-34.118
Personalausgaben 1.550 -35.668
Strom 1.050 -36.718
Mull/Wasser/sonstige Bewirtsch. 1.100 -37.818
Unterhaltung von Grunstiicken 3.980 -41.798
Ehrungen, Jubilden, Kranzspenden 100 -41.898
Zuschiisse an Ubrige Bereiche 700 -42.598
Soziale Leistungen (Seniorenfahrt) 4.500 -47.098
Geschéftsaufwendungen 650 -47.748
Rechnungen (DTA's etc.) -47.748
AWE 525 -48.273
Erstattung an Gemeinden und GV 3.000 -51.273
Liquiditatskreditzinsen 40 -51.313
-51.313
-51.313
|AUGUSEIN| Gemeindesteuern/Ertrage 19.150 32163
Teilnehmerbeitrdge Ferienprogramm -32.163
Einkommen-/Umsatzsteueranteile 64.500 32.337
Benutzungsgebiihren 150 32.487
Verzinsung Gewerbesteuernachz. 100 32.587
Erbbauzinsen 2.225 34.812
Zusch. Amt fir Arbeit 34.812
34.812
Personalausgaben 1.550 33.262
Strom 1.050 32.212
MUll/Wasser/sonstige Bewirtsch. 1.100 31.112
Zuweisung an Kiga-Zweckverband 10.600 20.512
Kreisumlage 40.400 -19.888
Gewerbesteuerumlage 1.000 -20.888
Unterhaltung von Grunstiicken 3.980 -24.868
Geschéftsaufwendungen 650 -25.518
Rechnungen (DTA's etc.) -25.518
Ehrungen, Jubilden, Kranzspenden 100 -25.618
AWE 525 -26.143
Erstattung an Gemeinden und GV 3.000 -29.143
Liquiditatskreditzinsen 40 -29.183
-29.183
-29.183
-29.183
[Septemben| Benutzungsgebiihren 450 -28.733
Zusch. Amt fir Arbeit -28.733
Erbbauzinsen 2.225 -26.508
-26.508
-26.508
Personalausgaben 1.550 -28.058
Strom 1.050 -29.108
MUll/Wasser/sonstige Bewirtsch. 1.100 -30.208
Unterhaltung von Grunstiicken 3.980 -34.188
Ehrungen, Jubilden, Kranzspenden 100 -34.288
AWE 525 -34.813
Erstattung an Gemeinden und GV 3.000 -37.813
Geschéftsaufwendungen 650 -38.463
Rechnungen (DTA's etc.) 200 -38.663
Sachverstandigen-, Gerichts- u. 8. Kosten 5.000 -43.663
Auszahlung fir Investition -43.663
Liquiditatskreditzinsen 40 -43.703
-43.703
-43.703
-43.703
|OKteber | Benutzungsgebiihren 150 -43.553
Zusch. Amt fir Arbeit -43.553
Erbbauzinsen 2.225 -41.328
-41.328
-41.328
Personalausgaben 1.550 -42.878
Strom 1.050 -43.928
MUill/Wasser/sonstige Bewirtsch. 1.100 -45.028
Unterhaltung von Grunstiicken 3.980 -49.008
Ehrungen, Jubilden, Kranzspenden 100 -49.108
AWE 525 -49.633
Erstattung an Gemeinden und GV 3.000 -52.633
Geschéftsaufwendungen 650 -53.283
Liquiditatskreditzinsen 40 -53.323
-53.323
-53.323
-53.323
-53.323

Liquiditatskreditbedarf am
Monatsende = 121.313 €

Liquiditatskreditbedarf am
Monatsende = 99.183 €

Liquiditatskreditbedarf am
Monatsende = 113.703 €

Liquiditatskreditbedarf am
Monatsende = 123.323 €

24.04.2014



Gemeinde Rabke

Liquiditatsplanung 2014

Einnahme Ausgabe Bestand neu
2014 Vorgang Euro Euro Euro

Gemeindesteuern/Ertrage 19.150 -34.173
Schlisselzuw./Zuw.lbertr. WK 37.200 3.027
Einkommen-/Umsatzsteueranteile 64.500 67.527
Benutzungsgebihren 150 67.677
Betriebskostenzuschuss Vereine 750 68.427
Erbbauzinsen 2.225 70.652
Zusch. Amt flr Arbeit 70.652
70.652
Zuweisung an Kiga-Zweckverband 10.600 60.052
Personalausgaben 1.550 58.502
Strom 1.050 57.452
MUll/Wasser/sonstige Bewirtsch. 1.100 56.352
Unterhaltung von Grunstiicken 3.980 52.372
Kreisumlage 40.400 11.972
Gewerbesteuerumlage 1.000 10.972
Ehrungen, Jubilden, Kranzspenden 100 10.872
Geschéftsaufwendungen 650 10.222
Rechnungen (DTA's etc.) 140 10.082
Samtgemeindeumlage 58.900 -48.818
AWE 525 -49.343
Erstattung an Gemeinden und GV 3.000 -52.343
Liquiditatskreditzinsen 40 -52.383
-52.383
-52.383
_ Benutzungsgebihren 250 -52.133
Einkommen-/Umsatzsteueranteile 64.500 12.367
Saumniszuschlage 100 12.467
Zuweisung fiir Seniorenbetreuung 2.300 14.767
Erbbauzinsen 2.225 16.992
Zusch. Amt fir Arbeit 16.992
16.992
Personalausgaben 1.550 15.442
Strom 1.050 14.392
Mull/Wasser/sonstige Bewirtsch. 1.100 13.292
Unterhaltung von Grunstiicken 3.980 9.312
Ehrungen, Jubilden, Kranzspenden 250 9.062
Gewerbesteuerumlage 1.000 8.062
Kredite Zinsen 2.200 5.862
Auszahlungen fir Investitionen 5.862
Rechnungen (DTA's etc.) 5.862
Seniorenweihnachtsfeier 1.500 4.362
AWE 525 3.837
Erstattung an Gemeinden und GV 4.000 -163
Geschéftsaufwendungen 650 -813
Liquiditatskreditzinsen 60 -873
voraussichtlicher Kassenbestand am|31.12.2014 -42.877

insgesamt 446.700 500.500

Summe Gesamtfinanzplan 446.700 500.500

Liquiditatskreditbedarf am
Monatsende = 122.383 €

Liquiditatskreditbedarf am
Monatsende = 112.877 €

24.04.2014



